

„Podróżowanie to jedyna rzecz,
na którą wydajemy pieniądze,
a stajemy się bogatsi”.
Anonim

**TERMIN: 25.04 - 05.05.2024****CENA: 640 Euro + 2550 PLN****CENA OBEJMUJE:**

- przelot samolotem Warszawa- Tbilisi- Erywań- Warszawa, linie lotnicze LOT,
- bagaż rejestrowany 23kg, wymiary: wysokość + szerokość + długość = max 158cm;
- bagaż podręczny 8 kg, wymiary w cm: 55x35x25cm;
- ubezpieczenie: KL - Koszty Leczenia (40 tys euro) + pakiet rozszerzony o choroby przewlekłe, NNW – następstwa nieszczęśliwych wypadków (4 tys euro),
- na miejscu przejazdu autokarem/busem z klimatyzacją,
- opiekę przewodnika polskojęzycznego,
- zakwaterowanie w pokojach 2 i 3 os. z łazienką,
- wieczór gruziński Supra,
- degustacja wina w jednej z gruzińskich winiarni
- obiad w tradycyjnej restauracji gruzińskiej
- wyżywienie: zgodnie z programem,
- system nagłaśniający tour guide,
- Składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny,
- Składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy.

CENA NIE OBEJMUJE:

- dopłata do pokoju jednoosobowego - 230 euro/os.,
- napoje do obiadokolacji inne niż woda,
- taca pielgrzymów zbierana na Mszach Świętych.
- ubezpieczenie od kosztów rezygnacji – należy zgłosić do biura bezpośrednio przy podpisaniu umowy,
- prywatne wydatki i inne nieobjęte programem.

CENA:

grupa licząca minimum 43 uczestników

640 Euro + 2550 PLN

grupa licząca minimum 32 uczestników

640 Euro + 2750 PLN**DODATKOWE OPŁATY:**

200 Euro/os - płatne u pilota w dniu wyjazdu – przewodnicy miejscowi, opłaty drogowe i wjazdowe do miast, parkingi, zwyczajowe napiwki i inne opłaty związane z realizacją programu. Opłata obowiązkowa.

ZAPISY do dnia 09.02.2024 r.:

- u Pani Agnieszki Czupryniak numerem telefonu +48 501 614 434,
- w Zakrystii po Mszach Św. i w Kancelarii Parafialnej Parafii Św. Augustyna w Warszawie w trakcie dyżurów,
- w biurze Matteo Travel w Rzeszowie.

Płatności: I rata przy zapisie (rezerwacja miejsca) 500 zł / os; II rata 1000 zł do dnia 10.02.2024, III rata do dnia 24.03.2024 – pozostała kwota.

**Biuro Podróży
Matteo Travel**

📍 ul. Jabłońskiego 7/7
35-068 Rzeszów
🕒 pn. - pt. 8:00 - 16:00

☎ (+48) 504 189 508
✉ biuro@matteotravel.pl



www.matteotravel.pl



1. **DZIEŃ 25.04.2024** **WYLOT**

Spotkanie na lotnisku Chopina w Warszawie o godz. 19:00. Odprawa bagażowo - paszportowa. Wylot z Warszawy o godzinie 21:30.

2. **DZIEŃ 26.04.2024** **TBILISI**

Przylot do Tbilisi o godzinie 03:10. Zakwaterowanie w hotelu, w Tbilisi. Śniadanie. Całodzienne wycieczka po **Tbilisi**. Wizyta w Parafii Piotra i Pawła. Msza Święta. Następnie zawitamy do największej świątyni gruzińskiej – Kościół Świętej Trójcy (Cminda Sameba). Pospacerujemy po wielokulturowej tbiliskiej starówce, wjedziemy kolejką gondolową pod górujący nad miastem pomnik Matki Gruzji, przejdziemy pod murami twierdzy Narikala, zobaczymy most i kościół Metechi. Następnie przejedziemy najstarszą dzielnicą miasta - Abanotubani – z łaźniami siarkowymi i meczetem, z którymi związane są losy gruzińskich męczenników, odwiedzimy katedrę Sioni, w której przechowywany jest krzyż najważniejszej świętej gruzińskiej - Nino, a także najstarszą świątynię w Tbilisi – Bazylikę Anczischati, synagogę żydowską, oraz słynny Most Pokoju. Obiadokolacja i nocleg.

3. **DZIEŃ 27.04.2024** **GRUZIŃSKA DROGA WOJENNA**

Po śniadaniu, Msza Święta w Kościele Piotra i Pawła. Następnie wyruszymy w stronę gór Wysokiego Kaukazu jedną z najciekawszych tras w kraju - Gruzijną Drogą Wojenną. Po drodze zwiedzimy twierdzę Ananuri (XVI-XVII w.), urokliwie położoną nad zasilającym tutejszą elektrownię zbiornikiem wodnym Żinwali. Następnie, jadąc wzdłuż rzeki Aragavi, minimy kurort narciarski Gudauri i dotrzemy do Stepancmindy (dawniej Kazbegi). Miasto otoczone jest gigantycznymi górami z malowniczym widokiem na szczyt Kazbek (5047 m n.p.m.), jeden z sześciu najwyższych szczytów Kaukazu. Wjazd jeepami pod kościół Św. Trójcy (Cminda Sameba), zbudowany na wysokości 2170 m n.p.m. – jeden z symboli Gruzji. Powrót do Tbilisi. Obiadokolacja. Nocleg.

4. **DZIEŃ 28.04.2024** **KACHETIA**

Po śniadaniu zwiedzimy Katedrę Wniebowzięcia Najświętniej Marii Panny Msza Święta. Następnie wyruszymy do Kachetii, której stolicą jest Telawi. Odwiedzimy Bodbe, gdzie znajduje się grób Św. Nino. Następnie zwiedzimy miasto zakochanych – Signaghy. Czeka nas również degustacja wina w jednej z gruzińskich winiarni, gdzie dowiemy się co różni europejską i gruzińską metodę produkcji wina. Zobaczymy jeden z ważniejszych zabytków architektury gruzińskiej: pozostałości po średniowiecznym mieście, dawnej stolicy Kachetii – Gremii, z zachowanym na wzgórzu kościołem św. Archaniola i trypoziomową wieżą – zamkiem. Powrót do Tbilisi. Uroczysta kolacja – Supra Gruzijńska. Nocleg.

5. **DZIEŃ 29.04.2024** **MCCHETA**

Po śniadaniu odwiedzamy Centrum Kamelianów w Tbilisi Msza Święta. Następnie przejedziemy do duchowej stolicy Gruzji – Mcchety. Wjedziemy pod górujący nad miastem Kościół Dzwari (VI w.), skąd rozciąga się niezapomniany widok na „gruziński Wawel” oraz łączące się rzeki Aragwi i Mtkwari. Następnie odwiedzamy wpisaną na listę światowego dziedzictwa UNESCO katedrę Sveti Cchoveli (Drzewa Życia), gdzie złożono szatę Pana Jezusa i gdzie znajdują się groby gruzińskich królów z dynastii Bagratydów. Udajemy się również do żeńskiego klasztoru Samtavro, w którym pochowano króla Miriana i królową Nanę – władców, którzy w 337 roku przyjęli chrześcijaństwo. Tu można pomodlić się również u grobu XX - wiecznego świętego – Gabriela. Wspólny obiad w tradycyjnej restauracji gruzińskiej. Powrót do Tbilisi. Spacer najbardziej reprezentacyjną arterią miasta, ulicą Szoty Rustawego (XII-wiecznego poety gruzińskiego, autora epopei narodowej „Rycerz w tygrysiej skórze”). Zobaczymy Plac Wolności z kolumną świętego Jerzego i dawną siedzibą miejskiego ratusza, Pałac Młodzieży będący w przeszłości pałacem gubernatora Kaukazu, budynek parlamentu, kościół Kaszwetii, piękny gmach Teatru Rustawego, operę w stylu neomauretańskim. Kolacja i nocleg.

**6. DZIEŃ 30.04.2024****UPLISCYCHE**

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Upliscyche – najstarszego skalnego miasta Gruzji, którego historia sięga V w. p.n.e. Przejedziemy koło Gori, rodzinne miasto Stalina. Następnie zatrzymany się w miejscowości uzdrowskiej Bordzomi pospacerujemy po Parku Zdrojowym, będzie można skosztować leczniczej wody mineralnej. Wizyta w wiosce w Aralii. Msza Święta. Obiadokolacja. Nocleg w okolicach Akhalcyche.

7. DZIEŃ 01.05.2024**WARDZIA**

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Msza Święta w Klasztor Sióstr Benedyktynek. Następnie kierujemy się na południe, jadąc wzdłuż głównej rzeki Kaukazu – Mtkvari. Odwiedzimy przypominające plaster miodu skalne miasto-klasztor Wardzia, wykute za panowania króla Jerzego III i królowej Tamar (XII-XIII w.). Po krótkiej przerwie - kawowej przejazd w stronę przejścia granicznego. Przez Giumri, drugie pod względem wielkości miasto Armenii, jedziemy do stolicy – Erywania. Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.

8. DZIEŃ 02.05.2024**ERYWAŃ**

Po śniadaniu spacer po **Erywaniu**. Odwiedzimy Instytut Księgi Matenadaran z największą na świecie kolekcją manuskryptów, zobaczymy słynną Kaskadę, przejdziemy przez Plac Wolności z gmachem Opery, a także Plac Republiki. Następnie wyruszymy do wykutego w skale kompleksu klasztoru Geghard, gdzie przechowywano włócznie Longinusa, którą miał być przebity bok Chrystusa. Klasztor został założony przez św. Grzegorza Oświeciiciela. Odwiedzimy również Garni, gdzie na terenie dawnej twierdzy znajduje się unikalny zabytek - świątynia boga słońca Mitry. Stąd rozciąga się przepiękna panorama na dolinę rzeki Azat. Po powrocie do Erywania obiadokolacja i nocleg.

9. DZIEŃ 03.05.2024**ECZMIADZYN**

Po śniadaniu wyruszymy do pięknego monastynu Khor Wirap, skąd rozciąga się panorama na znajdującą się po tureckiej stronie świętą górę Ormian – Ararat (5165 m n.p.m.). Na jej szczycie w czasie Potopu miała osiąść Arka Noego. Według podań, w studni na terenie klasztoru przez 13 lat był więziony św. Grzegorz Oświeciiciel, założyciel kościoła ormiańskiego. Przejazd do Eczmiadzynu – „ormiańskiego Watykanu”, siedziby katolikosy – Głowy Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego. Miejsce to miało zostać wybrane przez samego Chrystusa – nazwa „Eczmiadzyn” oznacza „miejsce zstąpienia Jednorodzonego”. Zobaczymy wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO kościół i klasztor św. Ripsime oraz kościół św. Gajene (VII wiek). W drodze powrotnej do Erywania obejrzymy pozostałości po zbudowanej z kamienia wulkanicznego monumentalnej świątyni Zwartnoc. Obiadokolacja i nocleg.

10. DZIEŃ 04.05.2024**JEZIORO SEVAN**

Po śniadaniu czas na zakupy na słynnym ormiańskim bazarze Wernisaż. Przejazd nad Sevan, zwany „Morzem Armenii” – największe jezioro Kaukazu. Zwiedzimy urokliwie położony zespół klasztoru Savanavank (VIII-IX w.), znany jako „Czarny Klasztor”. Kierując się na północ, przejedziemy przez uzdrowisko Dilidżan. Obiadokolacja i nocleg.

11. DZIEŃ 05.05.2024**POWRÓT**

Wykwaterowanie. Około godz. 01:00 przejazd na lotnisko w Erywaniu. Wylot z Erywania o godzinie 05:30. Przylot do Warszawy o godzinie 07:25. Zakończenie.

UWAGA!

Zastrzegamy sobie możliwość zmian w programie na zasadzie przestawień kolejności zwiedzania.

Zastrzegamy sobie możliwość odwołania wyjazdu w przypadku braku minimalnej liczby wymaganych osób.

Zastrzegamy sobie możliwość zmiany w programie wynikających z działania siły wyższej. W przypadku zaistnienia siły wyższej uniemożliwiającej udział księdza prałata Walentego Królaka – proboszcza Parafii Św. Augustyna w Warszawie, opieka duchowa zostanie zapewniona przez innego prezbitera.